



ETELÄ-POHJANMAAN RESERVILÄISPIIRI RY

1960–2010



Toimintakertomus

2010

YLEISTÄ

Etelä-Pohjanmaan Reserviläispiiri ry. on perustettu Reservin Aliupseerien Piiri ry. nimisenä 14.10.1960. Piirin lippu on vihitty käyttöön 9.10.1965. Piirin pienoislippu on hyväksytty piirin korkeimmaksi huomionosoitukseksi 28.3.1976. Piirin standaari on puolestaan otettu käyttöön 1975.

Toimintavuosi

Toimintavuosi oli piirin 50. Merkkipäivän vastaanotto järjestettiin sunnuntaina 21.11. ennen Valtakunnallista Maanpuolustusjuhlaa, joka liittyi Seinäjoella järjestettyihin Maanpuolustusnaisten liiton, Reserviläisliiton ja Suomen Reserviupseeriliiton liittokokouksiin. Juhlavuotensa kunniaksi piiri julkaisi myös ensimmäisen historiikkinsa. Historiikin kokosi opinto-ohjaaja Simo Perämäki. Painopistealueena toimintavuonna oli järjestötoiminta.

PIIRIN PÄÄTTÄVÄT, VALMISTELEVAT JA NEUVOTTELEVAT ELIMET

Sääntömääräiset kokoukset

Piirin varsinaisia kokouksia ovat kevätkokous ja syyskokous, joiden ajan ja paikan määrää piirin hallitus.

Piirin kevätkokous Seinäjoella 27.3. Osanottajia 28.

Piirin syyskokous Jalasjärvellä 28.10. Osanottajia 33.

Puheenjohtajisto

Piirin puheenjohtajiston ovat vuonna 2010 muodostaneet:

Puheenjohtajana Tapani Kaistila Kurikasta

I varapuheenjohtajana Jaakko Liinamaa Kurikasta (Jurvan yhdistys)

II varapuheenjohtaja Mikko Mäki-Haapoja Kauhavalta (Ylihärmän yhdistys)

Hallitus

Piirihallitukseen ovat puheenjohtajiston lisäksi kuuluneet varsinaisina jäseninä seuraavat reserviläiset, joista useimmat ovat toimineet myös yhdistyksensä puheenjohtajana. Jouko Nygård Alajärven Reserviläiset, Harri Yli-Rahnasto Alahärmän Reserviläiset, Esa Mäki-Neste Alavuden seudun Reserviläiset, Pirkko Sysilampi Etelä-Pohjanmaan Reserviläisnaiset, Juha Lähdesmäki Ilmajoen Reserviläiset, Juhani Arkkola Isonkyrön Reserviläiset, Esko Leppä Jalasjärven Reserviläiset, Kari Saarela Jalasjärven Reserviläiset, Timo Hautaviita Karijoen Reserviläiset, Leo Lappalainen Kauhajoen Reserviläiset, Hannu Ristaniemi Kauhavan Reserviläiset, Håkan Wörlund Korsholmsnejdens Reservister, Jukka Vähämäki Kuortaneen Reserviläiset, Tomi Piirto Kurikan Reserviläiset, Mikko Sääntti Kurikan Reserviläiset, Petri Åkerman Laihian Reserviläiset, Markus Jänikselä Lapuan Reserviläiset, Valio Rajala Peräseinäjoen Reserviläiset, Jorma Ala-Hiiri Seinäjoen Reserviläiset, Hannu Iloakso Seinäjoen Reserviläiset, Jukka Oksanen Vaasan Reserviläiset, Olavi Iso-Oja Vaasan Reserviläiset, Kari Tapio Vähäkyrön Reserviläiset, Esa Perkiömäki Ylistaron Reserviläiset, Tapio Makkonen Ähtärin Reservin Aliupseerit. Jokaisella hallituksen jäsenellä oli lisäksi valittu henkilökohtainen varajäsen.

Hallituksen kokouksiin on kutsuttu myös niiden yhdistysten puheenjohtajat, jotka eivät ole käyttäneet hallituspaikkaoikeuttaan. Hallitus kokoontui vuoden aikana neljä kertaa. Osanottajia yhteensä 90.

Piiriesikunta

Reserviläispiirin edustajat vastuutehtävineen

Kaistila Tapani, järjestötoiminta ja liittokokoukset (RES)
 Koivisto Heikki, hengellinen ja perinnetyö sekä veteraanityö
 Liinamaa Jaakko, tiedottaminen,
 Mäki-Haapoja Mikko, talous
 Salo Sakari, ammunta

Reserviupseeripiirin edustajat

Esikuntapäällikkönä Ratavaara Kari, kuntoliikunta ja liittokokoukset (RUL)
 Renko Jaakko, koulutus
 Stevander Petri, kilpaurheilu (pl. ammunta)
 Yli-Panula Seppo, liittokokousten käytännön järjestelyt
 Toiminnanjohtaja Ulla Muurimäki oli myös piiriesikunnan jäsen ja sihteeri
 Piiriesikunta kokoontui vuoden aikana vain yhden kerran, koska puheenjohtajisto keskusteli piirejä koskevista asioista myös useiden liittokokousten järjestely-palavereiden yhteydessä.

Kokoontuneet toimikunnat

Historiikkitoimikunta

Pj. Timo Sysilampi, jäsenet: Pentti Aromaa, Veikko Hakala, Tapani Kaistila, Jaakko Liinamaa, Ulla Muurimäki, Simo Perämäki, Martti Pohjasniemi, Antti Pohtola.
 Toimikunta kokoontui kaksi kertaa.
 Valokuvia valitsemaan toimikunta nimesi työryhmän, johon kuuluivat Veikko Hakala, Tapani Kaistila, Jaakko Liinamaa, Ulla Muurimäki ja Timo Sysilampi. Työryhmä kokoontui kaksi kertaa.

Reserviupseeripiirin kanssa yhteiset toimikunnat

Hengellinen ja perinnetoimikunta

Reserviläiset: pj. Heikki Koivisto Seinäjoki, jäsenet: Aulis Harju, Liisa Ilolakso, Jaakko Liinamaa, Markku Västi, Petri Åkerman.
 Reservin upseerit: Juhani Erkkonen, Pentti Lemettinen, Väinö Pollari, Pekka Pulkkineni, Jouko Siljamäki, Teuvo Veikkola
 Toimikunta kokoontui yhden kerran.

Lakeuden Maanpuolustaja-lehden toimituskunta

Reserviläiset: Matti Heinonen, Antti Isosalo, Kai Kaistila, Timo Keski-Valkama, Olavi Koskinen, Simo Perämäki

Reservin upseerit: Puheenjohtaja ja lehden taittaja Tuomo Kotkaniemi, Heikki Makkonen, Rauno Yli-Hynnä
 Toimituskunnan kokouksiin osallistui myös lehden päätoimittaja Ulla Muurimäki.
 Toimituskunta kokoontui neljä kertaa.

Liittokokousten järjestelytoimikunta

Reserviläiset: Jorma Ala-Hiiri, Hannu Ilolakso, Tapani Kaistila, Jaakko Liinamaa, Mikko Mäki-Haapoja, Timo Sysilampi
 Reserviupseerit: Jorma Kallio, Kari Ratavaara, Jaakko Renko, Seppo Yli-Panula
 Maanpuolustusnaiset: Raija Nyrhinen, Pirkko Raitila
 Toimikunta kokoontui seitsemän kertaa.

Toimikunnan jäsenillä oli lisäksi erillisiä vastuualueita seuraavasti:
 Käsiohjelman runko ja ilmoitushankinnan suunnittelu Mikko Mäki-Haapoja ja Jorma Kallio
 Käsiohjelman toteutus, Ulla Muurimäki ja Tuomo Kotkaniemi, joka teki myös taiton Opasteet, Timo Sysilampi
 Illalliskorttien suunnittelu, Hannu Ilolakso
 Naisten kokoustapahtumat, Raija Nyrhinen ja Pirkko Raitila
 Linja-autokuljetukset, Seppo Yli-Panula, Ulla Muurimäki, apuna Jukka Sysilampi
 Illallisruokailu, Ulla Muurimäki, apuna Kaisu Norrbacka, joka vastasi myös tilojen koristelusta
 Liittokokousten järjestämisestä pidettiin toukokuussa Seinäjoella myös yhteispalaveri johon piirien johdon lisäksi osallistuvat Reserviläisliiton järjestösihteeri Suvi Tuomanen, sekä Reserviupseeriliiton toiminnanjohtaja Janne Kosonen ja sihteeri Kirsti Suortti.

Urheilutoimikunta

Urheiluvastaava Petri Stevander kutsui tammikuussa koolle vuoden 2009 urheilutoimikunnan laatimaan vuoden 2010 kilpailukalenterin.

Piiritoimisto

Piiritoimisto toimi vuokratiloissa os. Impivaarantie 25 Seinäjoki. Piiritoimiston vuokran maksoi Lakeuden Maanpuolustajain Tuki ry.
 Toiminnanjohtajana on toiminut Ulla Muurimäki. Taloussyistä toiminnanjohtaja oli kesä-heinäkuussa lomautettuna seitsemän viikkoa.

JÄSENISTÖ

Jäsenyhdistyksiä piirillä oli 31, joissa maksaneita jäseniä yhteensä 2785.

Kunniapuheenjohtaja ja kunniajäsenet

Piirin kunniapuheenjohtajaksi on kutsuttu Veikko Hakala Seinäjoelta. Piirillä on lisäksi kaksi kunniajäsentä: Pentti Aromaa Vaasasta ja Veikko Keto Karijoelta. Vuonna 2005 kutsuttiin kaikki 69 sodan käynyttä veteraanijäsentä piirin ja yhdistysten veteraanikunniajäseniksi. Kertomusvuoden lopussa veteraanikunniajäseniä oli elossa vielä 39.

Jäsenmäärä

Piirin jäsenmäärä laski vuoden aikana 62 jäsentä. Syynä ei ollut vanhojen jäsenten normaalia suurempi poisjäänti, vaan se, että vuoden aikana hankittiin vain 163 uutta jäsentä, joista peräti 56 loppuvuodesta, jolloin heiltä ei enää laskutettu jäsenmaksua. Yhdistysten välisen jäsenhankintakilpailun voitti Peräseinäjoen Reserviläiset ylivoimaisella tuloksella +29. Toiseksi sijoittui Korsholmsnejdens Reservister ja kolmanneksi Kauhavan Reserviläiset.

Jäsentilannekehitys yhdistyksittäin (maksaneet jäsenet)

Yhdistykset	2008	2009	2010	muutos
Alahärmän Reserviläiset	56	57	55	-2
Alajärven Reserviläiset	79	88	88	0
Alavuden Seudun Reserviläiset	130	120	119	-1
Etelä-Pohjanmaan Reserviläisnaiset	42	41	35	-6
Ilmajoen Reserviläiset	157	159	150	-9
Isojoen Reserviläiset	21	20	18	-2
Isonkyrön Reserviläiset	71	70	65	-5
Jalasjärven Reserviläiset	211	207	198	-9
Jurvan Reserviläiset	79	76	79	3
Karijoen Reservin aliupseerit	23	23	19	-4
Kauhajoen Reserviläiset	152	155	155	0
Kauhavan Reserviläiset	162	161	165	4
Korsholmsnejdens Reservister	57	67	73	6
Kuortaneen Reserviläiset	96	94	88	-6
Kurikan Reserviläiset	230	218	210	-8
Laihian Reserviläiset	133	146	148	2
Lappajärven Reservin aliupseerit	17	15	14	-1
Lapuan Reserviläiset	114	114	107	-7
Nurmon Reservin aliupseerit	21	21	22	1
Peräseinäjoen Reserviläiset	13	13	42	29
Seinäjoen Reserviläiset	268	265	254	-11
Suupohjan Reserviläiset	49	48	44	-4
Teuvan Reserviläiset	25	27	27	0
Töysän Reservin aliupseerit	5	6	5	-1
Vaasan Merireserviläiset	27	27	25	-2
Vaasan Reserviläiset	289	294	279	-15
Vimpelin Reserviläiset	12	12	12	0
Vähänkyrön Reserviläiset	46	45	41	-4
Ylihärmän Reserviläiset	93	99	93	-6
Ylistaron Reserviläiset	67	70	72	2
Ähtärin Reservin aliupseerit	94	89	83	-6
Yhteensä	2819	2847	2785	-62

AATTEELLINEN JA JÄRJESTÖTOIMINTA

23.1. järjestettiin Impivaaran toimipisteessä Reserviläisliiton järjestökoulutustilaisuus yhdistysten uusille toimihenkilöille.

Päivän ohjelmassa Reserviläisliiton toimintaperiaatteista, painopistealueista ja käytännön asioista kertoivat liiton varapuheenjohtaja Pirjo Koponen ja toiminnanjohtaja Olli Nyberg.

Pohjanmaan aluetoimiston toimintaa esitteli komentajakapteeni Pauli Salo. Yhdistyksen hallituksen tehtäviä, oikeuksia ja vastuita, sekä kokoustekniikkaa selvitti Riitta Tervasmäki Opintotoiminnan Keskusliitosta. Maanpuolustuskoulutuksen ajankohtaisia asioita esitteli piiripäällikkö Maija Haanpää.

Osanottajia 32.

27.3. järjestettiin Reserviupseeripiirin kanssa yhteinen piiriseminaari Impivaaran toimipisteessä.

Pääteemana oli reserviläisurheilu ja liikunta. RESUL:n puheenjohtaja Timo Sysilampi kertoi liiton toimintaperiaatteista, tavoitteista, lajeista ja kuntokortin käytöstä.

Piirin puheenjohtaja Tapani Kaistila kertoi liittokokousviikonlopun tapahtumista.

Jäsenvastaava Hannu Iloakso käsitteli jäsentilannetta ja jäsenhankintaa.

Osanottajia 35.

Liittokokousviikonloppu: Kolome Komiaa

Seinäjoella järjestettiin ensimmäistä kertaa kolmen valtakunnallisen maanpuolustusliiton: Maanpuolustusnaisten Liiton, Reserviläisliiton ja Suomen Reserviupseeriliiton yhteinen liittokokousviikonloppu oheisohjelmineen 19. -21.11.

Perjantain 19.11. ohjelmassa oli lehdistön tiedotustilaisuus, seppeleenlasku Seinäjoen Reserviupseerikoulun muistolaatalle, liittohallitusten kokoukset, sekä kaupungin vastaanotto kutsuvieraille.

Lauantain 20.11. avajaisissa Koulutuskeskus Sedussa puhuivat RUL:n puheenjohtaja Mika Hannula ja Pääesikunnan päällikkö kenraaliluutnantti Markku Koli. Pohjanmaan ja Satakunnan sotilassoittokunnat esiintyivät yhdessä.

Iltapäivällä olivat liittojen kokoukset ja kokousedustajien seuralaisille oli järjestetty oheisohjelmassa tutustuminen Suojeluskunta- ja Lottamuseoon tai Pohjalaisiin Suurmarkkinoihin.

Lauantaina iltajuhla vietettiin Sedussa pohjalaisessa hengessä. Esiintyjät Ryskööremmi ja Heikoollenkki ihastuttivat yleisöä.

Sunnuntai aloitettiin näyttävällä lippulinna marssilla ja seppeleenlaskulla Suomen Marsalkka Mannerheimin patsaalle. Marssia rytmitti Seinäjoen Rautatieläisten soittokunnan rumpuryhmä.

Marssin jälkeen siirryttiin Lakeuden Ristiin, mistä ennen Jumalanpalvelusta lähetettiin seppelipartiot sankarihaudoille.

Sunnuntain päiväjuhla Sedun auditoriossa oli samalla Etelä-Pohjanmaan Reserviläispiirin 50-vuotisjuhla. Ohjelmassa oli Satakunnan sotilassoittokunnan ja Etelä-Pohjanmaan Poliisilaulajien esitykset ja katkelma draamakonsertista Tyttö sodassa. Juhlapuheen piti eduskunnan varapuhemies Seppo Kääriäinen. Tervehdyssanat esitti piirin puheenjohtaja Tapani Kaistila ja päätössanat Reserviläisliiton puheenjohtaja Markku Pakkanen.

Haasteellinen tehtävä oli joukkojen kuljettaminen. Härmän liikenteen bussit ajoivatkin päivien ajan lähes nonstop-tyyliin keskustan hotelleista Törnävälle ja takaisin.

Sekä viikonlopun suunnittelu- että toteutus tehtiin talkoovoimin. Piirin yhdistyksistä ja kerhoista tarvittiin eri tapahtumiin yhteensä yli 50 talkootyön tekijää. Työtunteja tuli satoja.

Tapahtuma sai niin paljon positiivista palautetta, että liitot harkitsevat jatkossakin yhteisten liittokokousviikonloppujen järjestämistä.

Piirin 50-vuotisvastaanotto järjestettiin Sedulle liittokokousviikonlopun yhteyteen ennen sunnuntain pääjuhlaa.

Muu järjestötoiminta

Helmikuussa pidettiin Peräseinäjoella kokous, missä päätettiin yhdistyksen uudelleen käynnistämisestä. Käynnistyminen onnistui erinomaisesti, mistä osoituksena 29 uutta jäsentä.

50-vuotisjuhlaansa vietti 12.3. Ylistaron Reserviläiset.

Itsenäisyyspäivän vastaanottoilta järjestettiin 5.12. yhdessä Reserviupseeripiirin kanssa Itämaen talolla Seinäjoella. Piiri kutsui 50-vuotisjuhlansa merkeissä tilaisuuteen parikymmentä vuosikymmenten aikana ansioitunutta jäsentä, joille luovutettiin piirin historiikki.

Toimintalomakkeen palautti vain 20 yhdistystä, mistä syystä piirin ylimääräinen piirituki evättiin. Lomakkeen palauttivat seuraavat yhdistykset: Alahärmä, Alajärvi, Alavuden seutu, E-P:n Reserviläisnaiset, Ilmajoki, Isokyrö, Jalasjärvi, Jurva, Kauhava, Korsholm, Kuortane, Kurikka, Laihia, Lapua, Peräseinäjoki, Seinäjoki, Vaasa, Ylihärmä, Ylistaro ja Ähtäri.

Lomakkeista ilmenee mm. seuraavat tiedot:

- Erilaisia kokouksia pidettiin 222, joissa osanottajia 2446
- Kerhoiltoja 50, joissa osanottajia 493
- Esitelmätilaisuuksia jäsenistölle järjestettiin 25, maanpuolustusjuhlia 12 ja hengellisiä tapahtumia 18
- Messuilla toimintaa esiteltiin 6 kertaa.
- Infotilaisuuksia järjestettiin 13
- Joulutulet järjestettiin neljällä paikkakunnalla, osanottajia 170

Tilaisuuksista monet on järjestetty yhteistyössä Reserviupseerikerhojen kanssa.

Vuoden Yhdistys

Vuoden yhdistys kilpailu käytiin kolmessa sarjassa.

Sarjan alle 100 jäsentä voitti Ylihärmän Reserviläiset ry

Sarjan 100-alle 200 jäsentä voitti Ilmajoen Reserviläiset ry

Sarjan 200- jäsentä voitti Kurikan Reserviläiset ry

Jäsenhankintakilpailu

Jäsenhankintakilpailun kolme parasta olivat

1. Peräseinäjoen Reserviläiset
2. Korsholmsnejdens Reservister
3. Kauhavan Reserviläiset

HENGELLINEN JA PERINNETOIMINTA

Piiri sai Sotavahinkosäätiöltä Reserviläisliiton esityksestä merkittävän tunnustuspalkkion poikkeuksellisen merkittävästä aktiivisuudesta hengellisessä toiminnassa. 2500 euron palkkion vastaanotti Helsingissä piirin Hengellisen ja perinnetoiminnan vastaava Heikki Koivisto.

Maakunnallista Tammisunnuntain juhlaa vietettiin ensimmäistä kertaa Kauhavalla. Puheenjohtaja Tapani Kaistila oli Reserviläispiirin edustajana juhlassa.

Vapaussodan ja Itsenäisyyden perinneyhdistyksen järjestämään jo perinteeksi tulleeseen Jääkärihiihtoon Västerössä 26.-27.2. osallistuttiin.

Talvisodan päättymisen muistotilaisuus järjestettiin perinteiseen tapaan 13.3. Taipale-Vuosalmi-patsaalla. Tilaisuudessa puhui emerituspiispa Jorma Laulaja. Seppeleenlaskun jälkeen oli veteraanien perintötoimikunnan järjestämä Talvisodan päättymisen 70-vuotismuistojuhla seurakuntakeskuksessa. Tilaisuudessa puhui Länsi-Suomen sotilasläänin komentaja kenraalimajuri Juhani Kääriäinen.

Suojeluskunta- ja Lottamuseolla avattiin Talvisotänäyttely.

Kesäillan kirkko tapahtuma oli Alavudella 4.8. Tilaisuudessa puhuivat kenttäpiispa Hannu Niskanen ja Alavuden kappalainen Elina Mäki. Pohjanmaan Sotilassoittokunta esiintyi ja säesti virret. Osanottajia n. 250.

Elokuussa, reserviläispyöräilyn yhteydessä laskettiin kukkalaite Laihian sankarihaudalle.

Jatkosodan päättymisen muistotilaisuus järjestettiin 4.9. Isojoella. Seppeleenlaskutilaisuudessa puhui Isojoen kunnanjohtaja Kaija Hapuanoja. Piiriä edustivat puheenjohtaja Tapani Kaistila ja toiminnanjohtaja Ulla Muurimäki.

Kaatuneiden muistopäivänä, itsenäisyyspäivänä ja jouluna yhdistykset ovat tarvittaessa järjestäneet kunniavartiot/seppeleenlaskun sankarihautoille. Kunniavartiot järjestettiin vuoden aikana piirin alueella 67 kertaa ja vartiossa seisoivat 236 reserviläisyhdistysten jäsentä.

Valtakunnalliseen Veteraanikeräykseen osallistuttiin lipaskerääjinä ja varusmiesten kuljettajina eri paikkakunnilla. Yhdistysten jäseniä osallistui eri keräystehtäviin 301.

Yhteistyötä veteraanien kanssa on ollut paljon. Veteraanien erilaisiin juhla- ja tapahtumiin, sepeleenlaskuihin, lipunkantoon ja perinnetyöhön osallistui vuoden aikana yli 200 jäsentä.

Paikkakunnittain on järjestetty kirkko- ja seurakuntailtoja.

Aatteelliset ja hengelliset tapahtumat on järjestetty yhteistyössä Reserviupseeripiirin kanssa.

KOULUTUS

Koulutustoiminnasta on vastannut MPK.

Etelä-Pohjanmaan maanpuolustuspiirin piiripäällikkönä on toiminut Maija Haanpää. Pohjanmaan maanpuolustuspiirin piiripäällikkönä on toiminut Risto Kurtto.

URHEILUTOIMINTA

Toimintavuotta hallitsi uuden aselain valmistelu, joka aiheutti vilkasta keskustelua ampumaurheilua harrastavien keskuudessa. Lapualla järjestettiin aselakia käsittelevä seminaari, jossa maanpuolustusjärjestöjen yhteisen ansiokkaan puheenvuoron käytti Esko Hakulinen.

Piirin alueella ampumaurheilu oli ylivoimaisesti suorituin reserviläisurheilumuoto. Erilaisia kilpailuja ja harjoituksia järjestettiin 808 ja näihin osallistui yli 2000 reserviläistä.

Urheilutoiminta on ollut yhteistä Reserviupseeripiirin kanssa. Eniten harrastajia on ampumakilpailuissa ja harjoituksissa.

Kilpaurheilu

Kilpailujen järjestäjänä ovat toimineet em. paikallisyhdistykset ja kerhot.

Piirinmestaruuskilpailut järjestettiin seuraavasti: Ampumahiihto Seinäjoella, pistooli-ampumahiihto Jalasjärvellä, ampumakilpailut pistoolilla ja pienoiskiväärillä Kuortaneella, ampumakilpailut puoliautomaattikiväärillä Kauhavalla, perinnekivääriammunta Vaasassa, perinnekivääriammunta Ilmajoella, pystykorva-ammunta 100 m Ilmajoella, kenttäammunta Vaasassa, kivääriammunta 300 m Kauhavalla, kaksoishirviammunta Jalasjärvellä, sovelletut ammunnat Ilmajoella, palvelusaseammunta kiväärillä Kauhavalla, palvelusaseammunta pistoolilla Ilmajoella, kolmiottelu Ylihärmässä, ampumajuoksut kiv. ja pist. Seinäjoella, pistooliampumasuunnistus Seinäjoella, pudotusammunta Kurikassa, ilma-asemestaruus Alavudella.

RESUL:n kilpailuihin ei korvattu matkakuluja.

Osanottomaksuista piiri maksoi 2/3 /kilpailija/laji ja yhdistykset 1/3 / kilpailija/laji.

Ampumakilpailujen eri lajeihin piiri ilmoitti joka lajiin yhden viisimiehisen joukkueen yleiseen sarjaan ja yhden ikämiessarjoihin. Ampumajoukkueisiin kuulumattomien osanottajien osanottomaksut maksoi yhdistys tai kilpailija itse.

Piirijoukkueen valitsivat piirin ampumalajien vastaavat:

Ilma-aseet: Aarno Ala-Honkola

Reserviläisliiton ampumamestaruuskilpailut: Teijo Kimpimäki

Perinneaseet ja palvelusammunnat: Sakari Salo

Sovellettu reserviläisammunta: Juha Lähdesmäki

Osanottoja RESUL:n kilpailujen henkilökohtaisiin sarjoihin oli vuoden aikana 187.

Kuntourheilu

Reserviläishihti järjestettiin Ähtärissä maaliskuussa.

Upeasta säästä ja puitteista huolimatta hiihtämään saatiin vain muutama osanottaja.

Reserviläismarssi ”Lauhan laskeutuminen” järjestettiin kesäkuussa Kauhajoella. Marssin pituus oli 20 km, maastona kuiva kangasmetsä. Matkan varrella oli huoltopisteitä ja päätepisteessä Kirveshovilla oli tarjolla hirvisopparuokailu. Järjestelyistä vastasivat Kauhajoen Reserviläisyhdistys ja Reserviupseerikerho.

Reserviläispyöräily järjestettiin elokuun toisena lauantaina Laihialla. Jo perinteiseen tapaan osanottajat varustettiin maastopuvuilla ja SA-polkupyörillä. Pyöräilyreitti päättyi Pohjanmaan Sotilassoittokunnan tahdittamaan ohimarssiin ja seppeleenlaskuun Laihian sankarihaudalla. Lopuksi tarjottiin soppatykillä keitettyä hernekeittoa. Järjestelyistä vastasi Laihian Reserviläiset.

Marssi- ja pyöräilyreitit varrella olevissa huoltopisteissä tarjottiin kahvia, mehua ja voileipiä, jotka E-P:n reserviläisnaiset talkoilla tekivät.

Piirin alueella järjestettiin 282 kuntourheilutapahtumaa. Osanottajia kuntotapahtumissa oli yli 2000.

RESULin sähköisen kuntokortin käyttöä suositeltiin jäsenistölle.

Kuntokilpailu

Kuntokilpailun voitti Kauhavan Reserviläiset ry, jonka jäsenistöstä 15 täytti sähköistä tai paperista kuntokorttia.

Prosenttiammunta

Prosenttiammunnassa piiri oli Reserviläisliiton paras tuloksella 24,13 %. E-P:n piirien välisessä kilpailussa tulos ei kuitenkaan riittänyt voittoon, sillä Reserviupseeripiiri voitti tuloksella 26,6 %.

Prosenttiammuntatuloksensa ilmoitti vain 17 yhdistystä.

Prosenttiammunnan parhaat yhdistysten välisessä kilpailussa

Pienten yhdistysten, alle 100 jäsentä parhaat olivat

Peräseinäjoen Reserviläiset 97,22 %

Isonkyrön Reserviläiset 64,62 %

Ylistaron Reserviläiset 56,94 %

Isojen yhdistysten, yli 100 jäsentä parhaat olivat

Kurikan Reserviläiset 41,63 %

Jalasjärven Reserviläiset 35,71 %

Kauhavan Reserviläiset 26,39 %

TIEDOTTAMINEN JA JULKAISUTOIMINTA

Lakeuden Maanpuolustaja

Lakeuden Maanpuolustaja-lehti julkaistiin kertomusvuonna neljä kertaa.

Lehti kustannettiin osin ilmoitustuloilla, osin jäsenmaksuun liittyvällä kolmen euron lehtimaksusuudella.

Ilmoitushankintaa ovat tehneet Reijo Rannila ja Rauno Yli-Hynnälä.

Lehden taitosta vastasi toimituskunnan puheenjohtaja Tuomo Kotkaniemi.

Lehti painettiin I-printin kirjapainossa Seinäjoella.

Piirin historiikki

Piirin historiikki ”Isänmaa ensin” julkaistiin tiedotustilaisuudessa 19.11.

Historiikin on kirjoittanut Simo Perämäki. Historiikki on kovakantinen, 290-sivuinen, kronikkatyylinen teos, joka piirin historian lisäksi sisältää yhdistysten ja niiden toiminnan esittelyn.

Historiikki painettiin Saarijärvi Offsetissa, painosmäärä oli 900.

Historiikki julkaistiin pääosin ilmoitustuloilla. Jokaiselle yhdistyksille oli asetettu ilmoitushankintatavoite. Ilmoitushankintaan osallistui 21 yhdistystä.

Tiedotteet

Piiritiedotteet lähetettiin yhdistysten puheenjohtajille ja sihteereille sähköisesti. Myös urheilu- ja ampumavastaaville lähetettiin tehtäväkenttään liittyvää materiaalia.

Piirin tapahtumista on tiedotettu Ilkka ja Pohjalainen -lehtien maanpuolustuspalstoilla, jotka tiistaisin ja torstaisin ovat olleet maksuttomia.

Kotisivut

Antti Isosalo Kauhavalta uusi kesällä piirin kotisivut, jotka ovat liiton sivujen yhteydessä, osoitteessa www.reservilaisliitto.fi/epresp/

Isosalo on hoitanut myös sivujen päivityksen.

YHTEISTYÖ

Lakeuden Maanpuolustajain Tuki ry

Piirien varainhankintayhdistys Lakeuden Maanpuolustajain Tuki ry vietti 40-vuotisjuhlavuottaan. Merkkipäivää juhlittiin luentotilaisuuden merkeissä Ravintola Almassa 21.9. Juhlassa luennoi ajankohtaisista asioista puolustusvoimissa isokyröläissyntyinen sotatieteen tohtori, everstiluutnantti Mika Kalliomaa.

Piirit ovat voineet lainata Lakeuden Maanpuolustajain Tuen hankkimaa Ekoasetta maksuttomiin tapahtumiinsa veloituksetta.

Reserviupseeripiiri

Yhteistyö Reserviupseeripiirin kanssa on jatkunut tuloksekkaana ja tiiviinä. Toiminnoista mm. koulutus-, hengellinen, maasto- ja urheilutoiminta on ollut yhteistä.

Veteraanijärjestöt

Useilla paikkakunnilla on järjestetty yhteistoimintaneuvotteluja reserviläis- ja veteraanijärjestöjen kesken.

Veteraanijärjestöjen yhteiseen keräykseen osallistuttiin varusmiesten kuljettajina ja/tai market-kerääjinä. Muuta talkoapua veteraaneille on annettu mm. juhlien järjestelyissä, kunniavartioissa ja sepeleenlaskuissa, joillakin paikkakunnilla myös joululehden myynnissä, ilmoitushankinnassa ja yksittäisten veteraanien kotiaputehtävissä.

Piiri osallistui Veteraanikävelyn järjestämiseen syyskuussa.

Pohjanmaan Rauhanturvaajat

Pohjanmaan Rauhanturvaajien puheenjohtaja Martti Pohjasniemi on kutsuttu piiri-hallituksen kokouksiin.

Maanpuolustusnaisten Liitto ry Etelä-Pohjanmaan Piiri

Tehokasta ja tuloksellista yhteistyötä Maanpuolustusnaisten piirin kanssa tehtiin Kolomen komian liittokokousviikonlopun järjestelyissä.

Puolustusvoimat

Yhteistyö Pohjanmaan Alueoimiston, Lentosotakoulun, Pohjanmaan Sotilassoittokunnan, Satakunnan Sotilassoittokunnan ja Länsi-Suomen Huoltorykmentin Seinäjoen varasto-osaston kanssa on jatkunut kitkattomasti.

Piirin puheenjohtaja Tapani Kaistila, toiminnanjohtaja Ulla Muurimäki ja Reserviupseeri-piirin puheenjohtaja Kari Ratavaara kävivät keväällä keskustelemassa tukitoimien mahdollisuuksista alueoimiston johdon kanssa Vaasassa.

Länsi-Suomen Sotilasläänin komentaja kenraaliluutnantti Juhani Kääriäinen kävi tutustumassa piirin toimintaan ja toimistoon maaliskuussa.

TALOUS

Piiri on rahoittanut toimintansa pääosin jäsenmaksutuloilla (16343,50 euroa), Lakeuden Maanpuolustajain Tuki ry:n avustuksella (6000 euroa), liiton toimintatuella (2880 euroa) ja omatoimisella varainhankinnalla. Merkittävimmät omatoimiset varainhankintamuodot olivat yhdistysten hoitama historiikin ilmoitushankinnan tuotto (19000 euroa), liittokokousviikonlopun käsiohjelman nettotuotto piirille (1722,50 euroa) ja 50-vuotisvastaanotolla saadut onnittelut (1140 euroa) Tilinpäätös osoittaa ylijäämää 14627,22 euroa.

Piirin taloudenhoitajana on toiminut piirin toiminnanjohtaja Ulla Muurimäki.

EDUSTUKSET

Reserviläisliitto

Liittohallitus: Tapani Kaistila Kurikka, Jaakko Liinamaa Kurikka (Jurvan yhdistys)

Liiton työvaliokunta: Jaakko Liinamaa

Liiton urheilutoimikunta: Tapani Kaistila

Reserviläisliiton edustajana, Suomen Ampumaurheiluliiton Liittovaltuustossa Tapani Kaistila

Reserviläisurheiluliitto

Liiton puheenjohtajana Timo Sysilampi Seinäjoki

Lakeuden Maanpuolustajain Tuki ry

Varapuheenjohtajana Jaakko Pukkinen Isokyrö

Piirin edustajina LMPT:n hallituksessa: Veikko Hakala Seinäjoki, Tapani Kaistila Kurikka, Jaakko Liinamaa Kurikka, Tapio Makkonen Ähtäri, Timo Sysilampi Seinäjoki, Markus Ylitalo Lapua

Suomen Rauhanturvaajaliitto

Liiton I varapuheenjohtajana on toiminut Esko Hakulinen

Muut edustukset

Piirin edustajana Seinäjoen sotilaspiirin Killan valtuuskunnassa on ollut Tapani Kaistila ja hallituksessa Timo Sysilampi

Piiri edustajana vapaaehtoisen pelastuspalvelun Vaasan läänin läänintoimikunnassa on ollut Hannu Ilolakso.

E-P:n Sotainvalidipiirin tukiryhmän jäsenenä on ollut Timo Sysilampi.

Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen Etelä-Pohjanmaan Maanpuolustuspiirin johtoryhmän jäsenenä on ollut Timo Sysilampi.

Länsi-Suomen Sotilasläänin vapaaehtoisen maanpuolustuksen alueellisen neuvottelukunnan varajäsenenä on ollut Timo Sysilampi.

E-P:n Lottaperinne -yhdistyksen johtokunnassa ja reserviläisyhdistysten edustajana maakunnallisessa Sotilaspiirin Killan asettamassa Veteraanien Perintötoimikunnassa, toimien lisäksi valittuna veteraaniyhdistyksen jäsenenä, on toiminut Heikki Koivisto.

MUISTOA KUNNIOITTAEN

Kunnioitamme vuoden aikana edesmenneiden veteraanikunniajäsentemme Kanto Uno Seinäjoki (Peräseinäjoen Reserviläiset) ja Lapiolahti Lauri Jalasjärvi, muistoa.

HUOMIONOSOITUKSET JA PALKITSEMISET

Jäsenistöllemme on myönnetty toimintavuoden aikana jälleen useita huomionosoituksia.

Lippujuhlapäivänä 4.6.

Suomen Leijonan ansioristi

Norrbacka Kaisu

Etelä-Pohjanmaan Reserviläisnaiset

Itsenäisyyspäivänä 6.12.

Reserviläisliiton kultainen ansiomitali

Ketomäki Erkki

Ylistaron yhdistys

Liinamaa Jaakko

Jurvan yhdistys

Nyrhinen Heikki

Isonkyrön yhdistys

Ojala Timo

Seinäjoen yhdistys

Rinta Jarmo

Isonkyrön yhdistys

Reserviläisliiton hopeinen ansiomitali

Arkkola Juhani	Isonkyrön yhdistys
livari Jussi	Ylistaron yhdistys
Lahtinen Kalevi	Kauhavan yhdistys
Leskelä Markus	Ylistaron yhdistys
Risikko Jouni	Alahärmän yhdistys
Suhonen Raimo	Isonkyrön yhdistys
Tanttari Veli-Matti	Ylistaron yhdistys
Yli-Kiikka Seppo	Isonkyrön yhdistys

Reserviläisliiton pronssinen ansiomitali

Hahto Kalle	Jurvan yhdistys
Kiviluoma Jari-Matti	Kauhajoen yhdistys
Kivimäki Jarmo	Ylihärmän Reserviupseerikerho, hyvästä yhteistyöstä
Mäki Kalevi	Ähtärin yhdistys
Mäkynen Mauri	Jurvan yhdistys
Norrgård Arto	Vähänkyrön yhdistys
Oikari Tapio	Ähtärin yhdistys
Ollila Pasi	Vähänkyrön yhdistys
Palo Tapani	Alahärmän yhdistys
Penninkangas Lasse	Alahärmän yhdistys
Pikkala Sanna	Jurvan yhdistys
Ristaniemi Hannu	Kauhavan yhdistys
Saarinen Antti	Kauhavan yhdistys
Savola Otto	Vaasan yhdistys
Valkeinen Asko	Alahärmän yhdistys

Reserviläisliiton pronssinen ansiomitali myönnettiin Ylistaron Reserviläiset ry:n merkkipäivänä

Loukola Jarkko	Ylistaron yhdistys
Perkiömäki Ahti	Ylistaron yhdistys

Piirin standaari

Kainuun Reserviläispiiri ry 50 v
Heikki Koivisto Seinäjoki 70 v

Muut huomionsoitukset ja palkinnot

Reserviläisurheiluliiton mitalit

Reserviläisurheiluliiton kultainen ansiomitali
Matti Salo Kauhava
Reserviläisurheiluliiton hopeinen ansiomitali
Arvo Kivipelto Seinäjoki
Jari Ojala Seinäjoki

Reserviupseeriliiton mitalit

Reserviupseeriliiton hopeinen ansiomitali
Lasse Arovuo Seinäjoki
Raimo Ristilä Seinäjoki

Suomen Sotaveteraaniliitto on myöntänyt
Heikki Koivisto, Sotaveteraaniliiton ansiomitali

Vapaussodan Perinneliiton hallitus on myöntänyt
Heikki Koivisto, sininen risti havunoksatunnuksella

Kulttuuri- ja urheiluministeri Stefan Wallin on 26.2 myöntänyt
Timo Sysilampi, Suomen liikuntakulttuurin ja urheilun ansioristi.

Aktiivijäsenten merkkipäiviä on piiri muistanut myös onnitteluadressilla.

Kotiuttamistilaisuuksissa Lentosotakoululla on huomioitu paras aliupseeri liiton levykkeellä.

LOPUKSI

Piirin 50-vuotisjuhlavuoden johdosta, kuluneen vuoden toiminasta huomattava määrä keskittyi erilaisiin toimintoihin juhlavuoteen liittyen. Historiikin rahoitus vaati yhdistyksien aktiivisuutta mainosten keräämisessä. Kolomen komian liittokokouksien järjestelyt eivät olisi onnistuneet ilman pohojalaasta kökkähenkeä. Juhlavuoden järjestelyt eivät kuitenkaan vieneet intoa osallistua perinteisempiin tapahtumiin, osallistumisaktiivisuus säilyi hyvällä tasolla.

Maanpuolustusurheilua

Maanpuolustustahdon ja reserviläisen fyysisen kunnon ylläpitäminen on ollut ja on edelleenkin piirin toiminnan keskeinen, sääntöjen mukainen tehtävä. Menetelmät ovat vuosien saatossa vaihdelleet, on tullut uusia liikuntalajeja, joista osa on ollut lyhytaikaisia kokeiluja, osa on tullut jäädäkseen. Nykyisin eniten harrastettu ampumalaji on perinneaseammunnat. Viikasta ampumatoimintaa täydentävät Sovelletut reserviläisammunnat, joita järjestetään erityisen aktiivisesti Ilmajoella. Viimeisen vuosikymmenen ajan on Reserviläispyöräily saanut massat liikkeelle. Kaksi kertaa järjestetty Reserviläis-marssi on saanut myös hyvän vastaanoton.

Tukea ja yhteistyötä

Reserviläistoiminta elää omatoimisen rahoituksen, pääosin jäsenmaksutulojen varassa. Kuluvan vuosituhannen alussa 1990-luvun laman jälkeisestä lepotilastaan herätetty Lakeuden Maanpuolustajain Tuki ry. on mahdollistanut sen, että piiri on päässyt jälleen keskittymään toimintansa tehostamiseen. Varainhankinta on saatu jättää yhdeksi tärkeäksi toimintamuodoksi, mutta ei enää päätoimintamuodoksi. Piirimme on tästä erittäin kiitollinen Eteläpohjalaiselle liike-elämälle.

Puolustusvoimat on alusta saakka voimakkaasti tukenut vapaaehtoista maanpuolustus-työtä. Eteläpohjalaiselle maanpuolustusväelle Kauhavalla sijaitsevan Lentosotakoulun olemassaolo ja myönteinen suhtautuminen on tarjonnut ja tarjoaa yhä, monenlaisia koulutustiloja, varusteita ja tapahtumia.

Yhteistyö veljespiirin kanssa huipentui liittojen yhteiseen kokousviikonloppuun. Yhdessä loimme puitteet loistavasti onnistuneelle tapahtumaviikonlopulle. Hedelmällinen yhteis-

työ on voimavara, jota kannattaa vaalia ja hyödyntää. Nämä asiat mielissä on hyvä mennä kohti uusia haasteita, todeten, että ”komiati pärjää aina”.

Kiitämme kaikkia toimintaamme osallistuneita ja sitä tukeneita,

**Etelä-Pohjanmaan Reserviläispiiri ry.
Hallitus**